## Eastern Railway (Personnel Department)

17 N. S. Road, Kolkata - 700 001

Serial Circular No.115/2020

No. E.368/0/ACP/Pt.IV

Kolkata, Dated: 27/11/2020

All Concerned

(as per standard list)

Sub: Grant of financial appradation under MACPS to Station Masters.

A copy of Ministry of Railways (Railway Board)'s letter No. PC-V/2018/MACP/1(SM), dated 24/11/2020 (S. No. PC-VII/161, RBE No. 99/2020) along with its hindi version, is enclosed for information and further necessary action. Board's earlier instructions contained in RBE No. 26/2020 mentioned therein, was circulated under this office serial no. 29/2020.

DA: As above.

Sr. Personnel Officer/RP For Pr. Chief Personnel Officer

Phone No. 24112

Index No. 1060: The benefit of Board's letter dated 25/02/2020 (PCPO's SI. No. 29/2020) would also be extended to such employees who have progressed to other cadre by way of lateral induction/selection or due to medical decategorisation.

## GOVERNMENT OF INDIA/भारत सरकार MINISTRY OF RAILWAYS/रेल मंत्रालय (Railway Board) रेलवे बोर्ड

S.No. PC-VII/ 161 No. PC-V/2018/MACP/1(SM) RBE No. 99 /2020

New Delhi, dated: 24.11.2020

The General Manager (P)
All Indian Railways and PUs,
(As per mailing list)

Sub: - Grant of financial upgradation under MACPS to Station Masters.

Reference from Federation (NFIR and AIRF) and a few Railways have been received for ignoring the promotion/upgradation from ASM (GP 2800) to SM (GP 4200) for grant of financial upgradation under MACPS to those employees who have further been absorbed in other cadres by way of selection on lateral induction or due to medical de-categorisation. The matter has been examined in consultation with Finance Directorate and it has been decided that the benefit of Board's letter dated 25.02.2020 (RBE No. 26/2020) would also be extended to such employees who have progressed to other cadres by way of lateral induction/selection or due to medical de-categorization and would be granted financial upgradation under MACPS by ignoring their promotion/financial upgradation from ASM (GP 2800) to SM (GP 4200) irrespective of their progression in other cadres.

- 2. The benefit of the financial upgradation in such cases would accrue from 16.02.2018 onwards, even if financial upgradation happens to become due before 16.02.2018 as a consequence of ignoring the promotion from ASM to SM.
- 3. This issues with the concurrence of Finance Directorate of Ministry of Railways.

Hindi version is enclosed.

(Sudha A. Kujur) Dy Director/Pay Commission Railway Board

No. PC-V/2018/MACP/1(SM)

New Delhi, dated: 2

24.11.2020

Copy (with 40 spares) forwarded to Deputy Comptroller and Auditor General of India (Railways), New Delhi.

For Member (Finance), Railway Board

## भारत सरकार / GOVERNMENT OF INDIA रेल मंत्रालय / MINISTRY OF RAILWAYS (रेलवे बोर्ड / RAILWAY BOARD)

क्र. सं. पीसी-VII/16। सं. पीसी-V/2018/एमएसीपी/1(एसएम) आरबीई सं.99/2020 नर्ड दिल्ली, दिनांक: 24 .11.2020

महाप्रबंधक (कार्मिक) सभी भारतीय रेलें और उत्पादन इकाइयां (डाक सूची के अनुसार)

विषय: स्टेशन मास्टरों को एमएसीपीएस के अंतर्गत वित्तीय उन्नयन प्रदान करना।

पार्श्विक प्रवेश पर चयन द्वारा या चिकित्सीय आधार पर पदावनित के कारण अन्य संवर्गों में समाहित किए गए कर्मचारियों को एमएसीपीएस के अंतर्गत वित्तीय उन्नयन प्रदान करने के लिए सहायक स्टेशन मास्टर (ग्रेड वेतन 2800) से स्टेशन मास्टर (ग्रेड वेतन 4200) में पदोन्नित/उन्नयन को नजरअंदाज करने के बारे में फेडरेशन (एनएफआईआर एवं एआईआरएफ) और कुछ रेलों से पत्र प्राप्त हुए हैं। वित्त निदेशालय के परामर्श से इस मामले की जांच की गई है और यह विनिश्चय किया गया है कि बोर्ड के दिनांक 25.02.2020 के पत्र (आरबीई सं.26/2020) का लाभ उन कर्मचारियों को भी दिया जाएगा जिन्हें पार्श्विक प्रवेश/चयन द्वारा या चिकित्सीय आधार पर पदावनित के कारण अन्य संवर्गों में भेजा गया है और अन्य संवर्गों में उनकी प्रोन्नित पर ध्यान दिए बिना सहायक स्टेशन मास्टर (ग्रेड वेतन 2800) से स्टेशन मास्टर (ग्रेड वेतन 4200) में उनकी पदोन्नित/वित्तीय उन्नयन को नजरअंदाज करते हुए एमएसीपीएस के अंतर्गत वित्तीय उन्नयन प्रदान किया जाएगा।

- 2. ऐसे मामलों में वित्तीय उन्नयन का लाभ 16.02.2018 से प्रोद्भूत होगा, सहायक स्टेशन मास्टर से स्टेशन मास्टर में पदोन्नित को नजरअंदाज करने के परिणामस्वरूप वित्तीय उन्नयन चाहे 16.02.2018 से पहले ही देय हो।
- 3. इसे रेल मंत्रालय के वित्त निदेशालय की सहमति से जारी किया जा रहा है।

Brown

(सुधा ए. कुजूर) उप निदेशक/वेतन आयोग रेलवे बोर्ड